
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двенадцатая (внеочередная) сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 
От «05» ноября 2009 г.        №59-130-р 
 
 

 
 

 
 
 

1. Надбавку к тарифам на тепловую энергию, отпускаемую МП «ПУ ЖКХ пос. 
Вычегодский» потребителям МО «Котлас» признать соответствующей критериям доступности, 
установленным постановлением Департамента по тарифам и ценам Архангельской области от 
27.02.2009 г. № 7-п/59 «Об установлении системы критериев доступности для потребителей 
товаров и услуг организаций коммунального комплекса, а также критериям доступности 
товаров и услуг, предоставляемых организациями коммунального комплекса, установленным 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.04.2009 г. № 3-21-р «Об утверждении 
Порядка регулирования цен (тарифов) и надбавок органами местного самоуправления 
муниципального образования «Котлас». 

2. Установить на 2010 год надбавку к тарифам на тепловую энергию, отпускаемую 
МП «ПУ ЖКХ пос. Вычегодский»  в размере 22,42 руб./Гкал. без учета НДС. 

3. Указанная надбавка устанавливается в дополнение к тарифам на тепловую энергию, 
отпускаемую МП «ПУ ЖКХ пос. Вычегодский» потребителям МО «Котлас», и является 
источником финансирования инвестиционной программы МП «ПУ ЖКХ пос. Вычегодский». 

4. Ввести в действие указанную надбавку с 01.01.2010 г. 
5. Администрации МО «Котлас» в целях реализации развития системы коммунальной 

инфраструктуры заключить с МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский» договор, определяющий условия 
реализации инвестиционной программы МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский» «Развитие системы 
теплоснабжения района котельной № 4 п. Вычегодский МО «Котлас» на 2010-2012 годы», 
утвержденной решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 25.06.2009 г. № 24-65-р «Об 
утверждении инвестиционных программ организаций коммунального комплекса МО «Котлас» 
на 2010-2012 годы».  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя 
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского 
хозяйства администрации МО «Котлас» И.Н. Романченко. 
 
 
Глава МО «Котлас»         С.Н.Мелентьев 

Об установлении надбавки к тарифам 
на тепловую энергию, отпускаемую 
МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский» на 
2010 год 



 

 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Двенадцатая (внеочередная) сессия 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
От «05» ноября 2009 г.        №130 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и 
порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 
организаций коммунального комплекса», инвестиционной программой МП «ПУ ЖКХ п. 
Вычегодский» «Развитие системы теплоснабжения района котельной № 4 п. Вычегодский МО 
«Котлас» на 2010-2012 годы», утвержденной решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 
25.06.2009 г. № 24-65-р «Об утверждении инвестиционных программ организаций 
коммунального комплекса МО «Котлас» на 2010-2012 годы» и Порядком регулирования цен 
(тарифов) и надбавок органами местного самоуправления МО «Котлас», утверждённым 
решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 23.04.2009 г. № 3-21-р, руководствуясь 
статьями 8, 25 Устава МО «Котлас» Собрание депутатов муниципального образования 
«Котлас» постановляет: 
 

1. Принять решение «Об установлении надбавки к тарифам на тепловую энергию, 
отпускаемую МП «ПУ ЖКХ п. Вычегодский» на 2010 год».  

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального 
опубликования. 
 

О решении «Об установлении 
надбавки к тарифам на тепловую 
энергию, отпускаемую МП «ПУ ЖКХ 
п. Вычегодский» на 2010 год  

 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас» 

  
А.Ю.Степанов 


